
 

 

 
 

 

Magenta data del protocollo 

 

OGGETTO: Decreto di Pubblicazione graduatoria provvisoria, distinta per corso di studi, relativa 

al Bando docenti che potranno essere avviati alla formazione di tutor scolastici e di orientatore di 

cui al D.M. 22 dicembre 2022, n. 328 – bando di selezione prot. 1653 del 21/04/2023  

 

il dirigente scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA la legge 31 dicembre 1962, n. 1859, recante “Istituzione e ordinamento della scuola media 

statale”, e, in particolare, l’articolo 1;  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” già citata e, in particolare, l’articolo 21;  
 

VISTA la legge 28 marzo 2003, n. 53, recante “Delega al Governo per la definizione delle norme 
generali sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione 

professionale”; 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO 

LICEO CLASSICO STATALE ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   

     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 2183 del 29-05-2023 - Tit. I I.1



 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 dicembre 2022 n. 328 del Ministro dell’Istruzione e del Merito; 
 

VISTE le “Linee guida per l’orientamento” pubblicate con Decreto Ministeriale 22 dicembre 2022 
n. 328 del Ministro dell’Istruzione e del Merito che: 

 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 958 del 5 aprile 2023 del Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione e Dipartimento per le risorse 

umane, finanziarie e strumentali; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, recante “Revisione dei percorsi dell'istruzione 

professionale nel rispetto dell'articolo 117 della Costituzione, nonchè raccordo con i percorsi 

dell'istruzione e formazione professionale, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera d), 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 

180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione 
dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 

lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  
 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  
 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”;  
 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  
 

CONSIDERATO quanto previsto dal PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1,  

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 2183 del 29-05-2023 - Tit. I I.1



 

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”; 
 VISTA la legge 15 luglio 2022, n. 99, recante “Istituzione del Sistema terziario di istruzione 

tecnologica superiore”;  
 

VISTO il decreto-legge 23 settembre 2022, n. 144, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 

novembre 2022, n. 175, recante “Ulteriori misure urgenti in materia di politica energetica 
nazionale, produttività delle imprese, politiche sociali e per la realizzazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR)” e, in particolare, gli articoli 26, 27 e 28;  
 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, attualmente in corso di conversione, e in particolare 
l’articolo 6; 
 

VISTA la comunicazione pervenuta a questa istituzione scolastica del secondo ciclo di istruzione 

dalla Direzione Generale per i Sistemi informativi del MIM relativo al numero minimo dei docenti 

che potranno essere avviati alla formazione di tutor e di orientatore, calcolato in proporzione del 

numero degli studenti iscritti alle classi del secondo biennio e del quinto anno per il prossimo 

anno scolastico che per questo istituto è pari a min. 16 

 

CONSIDERATO l’importo destinato a questa istituzione scolastica per le attività di cui all’oggetto 
pari ad € 63.790,32; 

 

CONSIDERATO che le candidature pervenute in numero di 20 sono coerenti con le delibera 468 

del collegio docenti del 20/04/2023; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web dell’istituto e nell’apposita sezione di pubblicità 
legale della graduatoria provvisoria, distinta per figura “Tutor” e “Orientatore”  
 

Quanti intendono proporre ricorso possono farlo entro e non oltre cinque giorni dalla data di 

pubblicazione delle graduatorie inoltrando lo stesso alla mail istituzionale dell’istituto. 

 

ALLEGATI N. 2 

 

1. Graduatoria provvisoria tutor 

2. Graduatoria provvisoria orientatore 

 

 

Il dirigente scolastico 

Donata Barbaglia 
documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 2183 del 29-05-2023 - Tit. I I.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-29T09:57:53+0200
	BRBDNT64M54L669H




